
ANUNCIO CONCESIÓN AYUDAS PARENTESIS (PLAN RESISTIR) DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA VILAVELLA.

 Por el presente anuncio, se pone en conocimiento el acuerdo adoptado en sesión 
ordinaria de Junta de Gobierno Local del día 16 de Abril de 2021, por la que se procedió 
a conceder las Ayudas Paréntesis (Plan Resistir) del Ayuntamiento de La Vilavella, cuyo 
tenor literal es el siguiente:

“Expd. 187/2021
Vistas  las  bases  reguladoras  de  la  concesión  de  ayudas  económicas  a  

autónomos  y  microempresas  cuya  actividad  se  ha  visto  afectada  por  la  pandemia  
provocada por la Covid 19 en el marco del Plan Resistir aprobado por la Generalitat  
Valenciana,  que  incluye  las  Ayudas  Paréntesis  en  La  Vilavella,  subvenciones  para  
acometer las actuaciones encaminadas a paliar las consecuencias de la pandemia en  
sectores productivos relacionados en el Anexo II del Decreto 1/2021 de 22 de enero,  
aprobadas por la Junta de Gobierno Local de 26 de Febrero de 2021, las cuales fueron  
objeto de divulgación por el tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento, así  
como en la BDNS, la cual remitió extracto para su publicación en el BOP n.º 27 de  
fecha 4 de Marzo de 2021.

Vista la convocatoria registrada de estas ayudas directas aprobada por la Junta de  
Gobierno de fecha 26 de Febrero de 2021, publicada en la BNDS en fecha 01 de Marzo de  
2021.

Vistas las solicitudes recibidas correctamente en el plazo de presentación de solicitudes  
desde las 00:00 horas del día 1 de Marzo de 2021, hasta las 23:59 horas del día 22 de Marzo  
de  2021,  ambos  incluidos,  solicitudes  presentadas  por  parte  de  personas  autónomas  y  
microempresas,  solicitantes de esta subvención,  con domicilio fiscal  en el  municipio de La  
Vilavella.

Vistas y examinadas las solicitudes presentadas en plazo, para adquirir dicha ayuda.

Visto que se ha examinado por los Servicios Municipales la documentación presentada  
por las personas solicitantes de acuerdo con los criterios establecidos en las bases, donde se  
establecen los requisitos a cumplir por las personas beneficiarias de estas subvenciones.

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local, ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar las ayudas Paréntesis (Plan Resistir) del  Ayuntamiento de La  
Vilavella a las siguientes empresas y autónomos:

ID CIF/DNI CUANTÍA PERSONA SOLICITANTE

188 ***0010** 2.800 AGR***CI**DE BA***AR***

189 ***8110** 2.400 GES****BA***AR** S*

192 ***3131** 2.800 CON*******PA***ME*****

197 ***9646** 2.400 ESF***TU*S*

200 ***2448** 2.400 LUI*FA****TE****

Ayuntamiento de La Vilavella

CIF: P1213600H email: info@lavilavella.com Plaça de la Vila,1, La Vilavella. 12526  Castellón. Tfno. 964 677 448. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

JS
3Z

3R
SF

TG
H

G
Q

ZF
3T

2Z
G

7Y
C

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
av

ila
ve

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



201 ***8283** 2.000 VIC**** PE***MA******CL*****

202 ***9635** 2.400 LUC** VI****MO*****

205 ***5338** 3.600 GRU*SE*****GA****NO***

206 ***9880** 2.600 M*INM*****DA FE****DI* A***AR*

208 ***8424** 2.800 SAR*SE****O **CO

209 ***0872** 2.200 JUA*JO**MA***NE* MA***NE*

210 ***4906** 2.000 SAN***** MA**Í CA**N*

212 ***6513** 2.400 M* I**BE* AR*** SA**N*

213 ***7518** 2.200 M* **PAR* *IM**O RO***O

219 ***0543** 2.000 RIC**** SO**R **NC**Z

230 ***7842** 2.400 SHE*** NÚ**Z BL***O

229 ***7553** 3.000 M***L C**ME* **CAT**Á C***NO

241 ***0692** 2.000 OMA* **NA* **REZ*

237 ***7701** 2.000 BEA****T**VE**AD**E*

249 ***2781** 2.000 JOS**UI***LA**Z**AG**A

251 ***4751** 2.000 CHA**T*

252 ***8238** 2.000 SIM***BA**ZG**ES

256 ***4392** 2.200 ANA***UA**BE***IT*

259 ***2409** 572,30 JAV***CAS***LÓ CA**S

258 ***9722** 2.000 EDU****FCO PA**O TO**ERA

270 ***4668** 2.000 VIC***E M**HÓ P**RA

SEGUNDO.- Desestimar las siguientes solicitudes por no cumplir lo establecido en las  
bases y no son objeto de subsanación:

ID CIF/DNI MOTIVO PERSONA SOLICITANTE

207 ***0714** Actividad Excluida  
conforme a la base  

5.4

M*TE***AM**TIN**ES**VE

220 ***8640** Actividad Excluida  
conforme a la base  

7.3

M*CA***NM**TI**ZC**RA**LÁ

223 ***4207** Actividad Excluida  
conforme a la base  

7.3

GEM***LA**SC**IB**EZ

235 ***7587** Actividad Excluida  
conforme a la base  

7.3

LUC***LI**VI**NT

Ayuntamiento de La Vilavella

CIF: P1213600H email: info@lavilavella.com Plaça de la Vila,1, La Vilavella. 12526  Castellón. Tfno. 964 677 448. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

JS
3Z

3R
SF

TG
H

G
Q

ZF
3T

2Z
G

7Y
C

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
av

ila
ve

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



243 ***4751** Actividad Excluida  
conforme a la base  

7.3

JOS***EC***AT**ÁM**A

250 ***8286** Actividad Excluida  
conforme a la base  

7.3

ABE***DO***AG**AG**EN*

 
TERCERO.- Aprobar  y  disponer  el  gasto  y  reconocer  la  obligación  en  la  partida  

430-479 del presupuesto general municipal 2021.

CUARTO.- Notificar el presente acuerdo a los interesados, así como proceder a su  
publicación  en  el  Tablón  de  Anuncios  y  en  la  página  web del  Ayuntamiento,  a  efectos  de  
garantizar su divulgación.

QUINTO.- Remitir  los  datos  concernientes  al  presente  acuerdo  a  la  BNDS,  a  los  
efectos oportunos.”

Contra  el  presente  acuerdo,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante de este 
Ayuntamiento de  La Vilavella,  de  conformidad con los artículos 123 y 124 de  Ley 
39/2015,  de  1  de  Octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al 
de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo  no  podrá  interponer  recurso 
contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya 
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer 
Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

    

En La Vilavella, a la fecha al margen indicada.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.

Ayuntamiento de La Vilavella

CIF: P1213600H email: info@lavilavella.com Plaça de la Vila,1, La Vilavella. 12526  Castellón. Tfno. 964 677 448. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

JS
3Z

3R
SF

TG
H

G
Q

ZF
3T

2Z
G

7Y
C

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
av

ila
ve

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de La Vilavella
	2021-04-19T08:41:57+0200
	La Vilavella
	MARIA CARMEN NAVARRO ROIG - NIF:18938112G
	Lo acepto




